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FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
1. Gatu- och fastighetsnämnden beslutar att för sin del godkänna förslag 

till detaljplan för Skalmejblåsaren 8 i Vasastaden  
2. Gatu- och fastighetsnämnden beslutar godkänna föreliggande förslag till 

överenskommelse med AB Skalmejblåsaren & Co KB  
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                                           Göran Gahm 
 
Anders Berglund 
 
 
 
SAMMANFATTNING 
Ny detaljplan har upprättats för fastigheten Skalmejblåsaren 8 för i 
huvudsak hotell. Detaljplaneförslaget antogs av stadsbyggnadsnämnden den 
14 augusti 2003. Fastigheten är upplåten med tomträtt för kommersiellt 
ändamål (hotell och bilförsäljning). Gården utnyttjas som bollplan. Förslag 
till överenskommelse om ny- och tillbyggnad har upprättats. Enligt 
överenskommelsen skall tomträttshavaren rusta upp den till arealen 
reducerade bollplanen och för skolans ändamål tillhandahålla fritidslokal. 

Den utökade byggrätten för hotell m m innebär att tomträttsavgälden kan 
höjas. Expertrådet har behandlat ärendet (dnr 2001-4135-00428) den 11 
augusti 2003 och godkänt överenskommelsen. 
UTLÅTANDE 
 
Bakgrund 
Fastigheten Skalmejblåsaren 8 är upplåten med tomträtt till AB 
Skalmejblåsaren & Co KB ägt av Tagehus Fastigheter AB. Fastigheten 
inrymmer idag ett hotell och bilförsäljning. Gården utnyttjas som bollplan 
för Matteus skola. Tagehus önskar genom om- och tillbyggnad utvidga 
hotellverksamheten. Stadsbyggnadskontoret har upprättat ett förslag till 
detaljplan för Skalmejblåsaren 8 i Vasastaden, Dp 1997-01393-54, vilket 
sänts ut på remiss och plansamråd. Planärendet har redovisats för 
stadsbyggnadsnämnden den 12 juni 2003 men bordlades då. Detaljplanen 
antogs av stadsbyggnadsnämnden den 14 augusti 2003. 

  
Detaljplaneförslaget Dp 1997-01393-54 
Planens syfte är att möjliggöra bebyggelse för i huvudsak hotellverksamhet 
(ca 90 hotellrum och ca 30 företagslägenheter) och att det sker en allmän 
upprustning av stadsmiljön, gatumiljön längs Vanadisvägen och befintlig 
skolgård. Bebyggelsen avses även kunna inrymma lokaler för handel och 
service. Planförslaget innebär att befintlig huskropp mot Hagagatan byggs 
på med tre våningar till sex våningar och att en ny huskropp uppförs mot 
Vanadisvägen i sju våningar. Befintlig bollplan minskar i areal genom den 
nya bebyggelsen. Utdrag ur stadsbyggnadskontorets plankarta biläggs, 
bilaga 1. 

 
Samråd 
Kringboende har i huvudsak haft negativa synpunkter på hushöjder, trafik, 
bollplanen m m. Norrmalms stadsdelsnämnd beslöt den 14 november 2002 
att för sin del godkänna förslaget enligt stadsdelsförvaltningens utlåtande. 
Särskilt uttalande av socialdemokraterna och vänsterpartiet gjordes enligt 
vilket anfördes ”att om inte de krav som främst Matteus skola har på denna 
detaljplan kan uppfyllas, bör projektet inte genomföras.” 
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Överenskommelse om exploatering 
Gatu- och fastighetskontoret har upprättat ett förslag till överenskommelse 
om exploatering av fastigheten Skalmejblåsaren 8. Enligt förslaget skall 
tomträttshavaren bygga om bollplanen  och svara för drift och underhåll i 
tio år. Tomträttshavaren skall vidare till stadsdelsnämnden hyra ut lokaler 
för fritidshemsverksamhet m m i anslutning till bollplanen. 
Tomträttshavaren åtar sig också att anordna duschutrymmen vid befintlig 
gymnastiksal inom Matteus skola.  

 
Tomträttsavgälden utgår idag med 615 000 kronor per år. Genom om- och 
nybyggnaden kommer avgälden att höjas till ca 2 mnkr per år. Enligt 
överenskommelsen skall dock avgälden reduceras under sju år med belopp 
mellan 500 000 – 100 000 kronor per år. Expertrådet har behandlat ärendet 
(dnr 2001-4135-00428) den 11 augusti 2003 och godkänt överenskommel-
sen. För överenskommelsens närmare innebörd hänvisas till bilaga 2. 

 
 
 
 
Konsekvenser 
 
-ekonomiska 
Projektet innebär att stadens tomträttsintäkter kommer att öka.  
Stadsdelsnämnden/förvaltningen kommer att ha hyreskostnader för 
fritidslokalerna om 210 000 kronor per år de tre första åren och ca 270 000 
kronor per år två år därpå. Härefter kommer de årliga  hyreskostnaderna att 
vara 450 000 kronor plus index i tio år.  

 
-miljö 
Projektet innebär att vissa kringboende får försämrade siktförhållanden. 
Bollplanen minskar ytmässigt men rustas upp till god standard. Projektet 
bedöms endast generera ett begränsat tillskott av trafikrörelser i förhållande 
till dagens.  

  
-måluppfyllelse 
Projektet är ett led i stadens ambition att öka hotellkapaciteten i Stockholm. 
 
- näringsliv och jobb i regionen 
Projektet genererar arbetstillfällen i regionen. 
 
Kontorets förslag/synpunkter 
Kontoret anser att föreliggande förslag till överenskommelse med 
tomträttshavaren är acceptabel för staden. Staden erhåller en acceptabel 
tomträttsavgäld och stadsdelsnämnden/-förvaltningen erhåller goda villkor 
för förhyrningen av fritidslokalerna. Stadsdelsförvaltningen har under hand 
förklarat sig nöjd med den föreslagna uppgörelsen.  

 
Om lagakraftvunnen detaljplan föreligger under kvartal 4 2003 kan 
projektet vara inflyttningsklart till sommaren 2005.    
SLUT 


